
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº 456/2024 

 

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Proceder à exoneração a partir de 31 de dezembro de 2024, dos cargos em 

comissão a seguir: 

 Matrícula Servidor (a) Cargo 

I 21680 Alain Junior Domingues 
Diretor do Depto. Mun. de Infraestrutura 

Urbana e Rural 

II 21657 Alexandre Antonio da Cruz 
Chefe da Div. Mun. de Produção Agrícola e 

Pecuária 

III 21656 Amilton Inácio Fernandes Chefe da Div. Mun. de Trabalho e Emprego 

IV 21735 Ana Luiza de Lima da Rocha Chefe da Div. Mun. de Obras Públicas 

V 21691 Elizane Petronilho de Oliveira Cardoso 
Coordenadora Pedagógica de Instituição de 

Ensino - Escola 

VI 21655 Eloir Correa Mendes Coordenador Mun. de Trânsito e Transportes 

VII 21568 Fabio Antonio Batista da Rosa Agente de Contratação 

VIII 21675 Gabriela Rosalina Pereira Negrão Chefe da Div. Mun. de Recursos Humanos 

IX 21684 Gardênia Sena Araújo 
Coordenadora Pedagógica de Instituição de 

Ensino - CMEI 

X 21669 Gilson Alexandrino Chefe da Div. Mun. de Esportes e Lazer 

XI 21682 Joaquim de Sene Azevedo 
Diretor do Depto. Mun. de Manutenção de 

Veículos, Máquinas e Equipamentos 

XII 21666 José Carlos da Rocha 
Chefe da Div. Mun. de Meio Ambiente e 

Saneamento Básico 

XIII 21753 Juliana de Paulo Alves 
Coordenadora Pedagógica de Instituição de 

Ensino - Escola 

XIV 21679 Jurandir José dos Santos 
Diretor do Depto. Mun. de Obras e Limpeza 

Pública 

XV 21765 Leandro Carlos da Silva 
Diretor do Depto. Mun. de Saúde e 

Administração Hospitalar 

XVI 21676 Lorena Hemilayn Queiroz Chefe da Div. Mun. de Compras 

XVII 21683 Luciene de Oliveira Sanches 
Coordenadora Pedagógica de Instituição de 

Ensino - CMEI 

XVIII 21750 Maria Aparecida de Anhaia Ventura Leite Chefe da Div. Mun. de Ação Social 

XIX 21748 Maykon Antonio Merege de Oliveira 
Diretor do Depto. Mun. de Produção de 

Conteudo e Comunicação 

XX 21734 Rodoval Ismael Ribeiro 
Diretor do Depto. Mun. de Comércio, Indústria 

e Turismo 

XXI 21405 Tiago Pinheiro Assessor Jurídico 

XXII 21659 Valdeci dos Santos 
Chefe da Div. Mun. de Serviços Urbanos e 

Limpeza Pública 

XXIII 21429 Valdete do Carmo Laudelino Kososki Diretora do Depto. Mun. de Administração 

XXIV 21660 Vanderlei dos Santos 
Chefe da Div. Mun. de Transporte e Controle 

de Frotas 

 



 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 
 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Artigo 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Santana do Itararé, 23 de dezembro de 2024. 

 

 

JOSÉ DE JESUZ IZAC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


